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. N& baze %nfg he 13, t& Statutit t& Qendrés sé Studentéve t& Universitetit t&
Prishting§ riS ne & dates 05.05.2017, Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés sé&
Studentéve t& Prishtinés né Prishting, miratoi kété:

_ RREGULLORE
PER RENDIN SHTEPIAK TE i
QENDRES SE STUDENTEVE NE PRISHTINE

Neni 1
Qéllimi
Me kétg Rregullore pércaktohet rendi shtépiak n& Qendrén e Studentéve né Prishtiné.

Neni 2
Dyert e hyrjes né konvikt jané t& hapura nga ora 05:00 deri né 24:00.

Studenti banues né& konvikt mund t& kthehet edhe pas orés 24:00 vetém me leje t&
vegant& me shkrim nga Udhé&heqgési i konviktit.

Orari mund t&€ ndryshohet me vendim t& posacém té Drejtorit t& pérgjithshém t& Qendrés
s€ Studentéve.

Neni 3
Hyrja n€ konvikt &shté e lejuar edhe pas késaj kohe né& rastet kur organizohen:
- Mbrémje t&€ absolventéve.
- Mbrémje t& brucoshéve.
- Mbrémje shogérore.
- Aktivitete arsimore, kulturore ¢ artistike (ligjérata publike, koncerte, shfagje teatrale,
etj.).
Pg}r rastet e mésipérme &shté e nevojshme & paraprakisht t&€ sigurohet pélgimi i
udh&heqgésit t& konviktit. Me kété rast, organizatori i cili e kérkon lejen, personi zyrtar
duhet t'i dorézojé regjistrin e studentéve banues né konvikt, bashké me numrin e dhomés
dhe numrin e lejes pér hyrje né konvikt. Njé kopje e regjistrit bashké me leje duhet t&
dorézohet né recepcion.

Neni 4




Lejohen vizitat e paléve t€ sé€ njéjtés gjini nga konviktet e Qendrés sé Studentéve prej
or€s 10:00 deri n€ orén 17:00, ¢do dité t& javés.

Né& konviktet e meshkujve vizitat ¢ studentéve banues lejohen nga ora 10:00 deri né
17:00. Studenteve bauese femra u lejohet té hyjné né konviktet e meshkujve pasi té jeté
evidentuar né€ fletoren e vizitave dhe ndaljes s¢ dokumentit.

Ne konviktet e femrave, vizitat lejohen vetém pér prindérit.

Lejohen vizitat e anétaréve t& familjes s& ngushté ¢do dité t& javés prej orés 08:00 deri né
orén 17:00.

Palét duhet t& posedojné me vete dokumentin zyrtar q& déshmon aférsiné familjare
ndérmjet personit q& vizitohet dhe vizitorit dhe evidentohet né fletorén e vizitave.

Neni 5
Punétori n€ recepcion €shté i obliguar t& respektojé me pérpikéri kérkesén e studentit, né
rast se nuk bie ndesh me nenet e késaj Rregulloreje.

Neni 6
Furnizimi me ujé né lokalet e pé&rbashkéta &shté i pérditshém. Reduktimi i orarit t&
furnizimit me ujé nga ana e punonjésve t& Qendrés nuk guxon té& béhet. Kufizimet e
pjeséshme mund t& béhen vetém né rastet urgjente, me géllim t& parandalimit t& démeve
materiale.
Qendra nuk &shté pérgjegjése pér kufizimet q& sipas planit i ndérmerr Drejtoria e
sistemit t&€ ujésjellésit “Batllava® né Prishtiné.

Neni 7
Orari i furnizimit me ujé t€ ngrohté duhet t& pérpilohet né fillim t& sezonit dhe mund t&
ndérrohet brenda po atij sezoni.
Reduktimi i orarit t& furnizimit me ujé t€ ngroht€ nuk guxon t€ bé&het. Kufizimet e
pjesshme mund t& b&hen vetém né raste urgjente, me géllim t€ parandalimit t€¢ démeve
materiale.

Neni 8
Furnizimi me ngrohje b&het sipas orarit t& shfrytézimit q& pércakton OP, “Termokos”, né
Prishting. N& rast t& ngrohjes jo cilésore, Qendra siguron ngrohje cilésore me shtimin e
temperaturés s€ ujit t&€ nxehté nga kaldajat e saj. Temperatura né dhomat e studentéve
gjaté sezonit t& ngrohjes nuk guxon t& jeté nén optimalin q& parashihet me ligjin pérkatés.

Neni 9
Studentét shfrytézues té resurseve t€ Qendrés né rast t€ alarmit pér rrezik nga zjarri apo
rrezik nga fatkeqésité tjera elementare (térmeti, shembje e objektit etj.), do t& udh&zohen
menjéheré nga personat e autorizuar pér veprimet qé ata duhet t'i ndérmarrin.

Neni 10
Shfuqizimi
Me hyrjen né fugqi t& késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja pér rendin shtépiak té
Qendrés sé& Studentéve né Prishting, nr.113 t&€ datés 29.03.2017

Neni 11



Hyrja ne fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés s¢

Studentéve.
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